
1 

 

 
Zamawiający: 
Gmina Kuźnia Raciborska 
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4 
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 
 
Numer ogłoszenia:  Ogłoszenie Nr 2023/BZP 00282790/01 z dnia 2023-06-30  

 
 
Nazwa zadania:            „Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadania: „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 

nr 425 w miejscowości Ruda Kozielska”” - realizowanego w ramach programu 

WID 2021 +. 

 

Działając na podstawie przepisu w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – zwaną dalej PZP), Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska 
przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 04.07.2023r.  wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia oparł się na aktualnej dokumentacji geodezyjnej? Jeśli                     
w trakcie wykonywania zamówienia, niezbędnym do jego wykonania zgodnie ze sztuką, okaże się wykonanie 
czynności z zakresu „ustalania granic działek ewidencyjnych” to co  będzie podstawą do określenia w aneksie 
do umowy dodatkowego czasu niezbędnego na wykonanie tych czynności oraz wynagrodzenia za nie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający określił termin wykonania dokumentacji projektowej do 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
Zakłada się, iż w tym terminie Wykonawca dokumentacji projektowej uzyska potrzebne uzgodnienia                            
i dokona niezbędnych ustaleń.  

W projekcie umowy zapisano, iż wynagrodzenie zgodne ze złożoną ofertą zaspokaja wszelkie roszczenia 
Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu Umowy oraz że Wykonawca uwzględnił w swoich cenach ryzyko 
ryczałtu, a także wszelkie koszty wynikające z wymagań Umowy na podstawie własnych kalkulacji                                    
i szacunków.  

Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość wprowadzenia zmian do umowy mających wpływ 
na termin jej wykonania : 

”Możliwa jest zmiana terminu wykonania Umowy, ewentualnie wstrzymanie/wznowienie prac, ze względu 
na:  

a) oczekiwanie Wykonawcy na niezbędne opinie, decyzje administracyjne (opóźnienie spowodowane przez 
władze),  

b) przedłużenie procedury udzielenia zamówienia, poza pierwotny termin związania ofertą,  

c) uwarunkowania społeczne (protesty, listy, petycje, itp.),  

d) zmiany stanu prawnego,   

e) realizację dodatkowych usług, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt. 3 ustawy PZP.” 



2 

 

 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 2 

W przypadku konieczności zaprojektowania dodatkowego doświetlenia przejść dla pieszych, proszę o 
informację czy Zamawiający dokonał ustaleń w tym zakresie z podmiotem zarządzającym oświetleniem. 
Jeżeli tak to proszę o informację kto z ramienia Zamawiającego będzie odpowiedzialny za tę kwestię.   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na odcinku planowanej inwestycji nie przewiduje się przejść  dla pieszych. 

Pytanie nr 3 

Jeżeli w ramach realizacji zamówienia pojawi się konieczność zamknięcia drogi to uwzględniając inne 
inwestycje Zamawiającego, w jaki sposób ma być przeprowadzony objazd. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż to czy pojawi się taka konieczność – wyniknie z dokumentacji projektowej, która 
zostanie sporządzona przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający posiada zgody podmiotów gospodarczych do których dojazd będzie uniemożliwiony                             
w związku z ewentualnym zamknięciem drogi. Jeżeli nie, a konieczność taka wystąpi przy realizacji 
przedmiotowego zamówienia, to jak wyliczany będzie dodatkowy czas na realizację zamówienia niezbędny 
do uzyskania tych zgód oraz na jakiej podstawie dokonywana będzie zmiana umowy w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy na przedmiotowym  odcinku drogi nie występują podmioty 
prowadzące działalność gospodarczą. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dysponuje całym terenem planowanej inwestycji na cele budowlane? Jeżeli nie, to w jaki 
sposób Wykonawca ma przeprowadzić niezbędne czynności w tym zakresie? Na jakiej podstawie określany 
będzie dodatkowy termin niezbędny na wykonanie tych prac, wynikające z tego wynagrodzenie i jaka będzie 
procedura zmiany umowy w tym zakresie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż dysponuje terenem planowanej inwestycji zgodnie z zawartym porozumieniem                  
i umową z Województwem Śląskim. 

Zamawiający określił termin wykonania dokumentacji projektowej do 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
Zakłada się, iż w tym terminie Wykonawca dokumentacji projektowej uzyska potrzebne uzgodnienia i 
dokona niezbędnych ustaleń.  

Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość wprowadzenia zmian do umowy mających wpływ 
na termin jej wykonania : 

”Możliwa jest zmiana terminu wykonania Umowy, ewentualnie wstrzymanie/wznowienie prac, ze względu 
na:  



3 

 

a) oczekiwanie Wykonawcy na niezbędne opinie, decyzje administracyjne (opóźnienie spowodowane przez 
władze),  

b) przedłużenie procedury udzielenia zamówienia, poza pierwotny termin związania ofertą,  

c) uwarunkowania społeczne (protesty, listy, petycje, itp.),  

d) zmiany stanu prawnego,   

e) realizację dodatkowych usług, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt. 3 ustawy PZP.” 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 6 

Czy planowana inwestycja przewiduje przebudowę obiektów inżynierskich, jeśli tak to jakich?                                       
Czy Zamawiający posiada dokumentację techniczną istniejących obiektów inżynierskich (rysunki, przekroje) 
oraz aktualną ocenę stanu technicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na przedmiotowym odcinku  znajduje się jeden przepust drogowy. Zamawiający 
nie wyklucza istnienia infrastruktury podziemnej.  Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej w/w 
obiektów inżynierskich.  

Pytanie nr 7 

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany będzie do wykonania pomiarów 
ruchu? Czy w przypadku konieczności wykonania pomiarów ruchu Zamawiający dopuszcza pomiary ruchu 
w okresach niemiarodajnych?    

Odpowiedź: 

Zakres przedmiotu zamówienia szczegółowo określa załączony Opis Przedmiotu Zamówienia uzgodniony z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

Pytanie nr 8 

Czy w przypadku konieczności usuniecie istniejącej zieleni należy przewidzieć nasadzenia zastępcze? Jeżeli 
tak to jaka jednostka organizacyjna Zamawiającego lub osoba jest właściwa do podjęcia decyzji w zakresie 
nasadzeń zastępczych? W jakim czasie od wystąpienia z zapytaniem w tym temacie Zamawiający 
zobowiązany jest udzielić odpowiedzi?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż to czy pojawi się konieczność usunięcia istniejącej zieleni – wyniknie w trakcie 
opracowywania dokumentacji projektowej przez wykonawcę. Wytyczne w kwestii nasadzeń zastępczych 
regulują odpowiednie przepisy w tym zakresie. 

Pytanie nr 9 

Czy w przypadku odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych Zamawiający dopuszcza przedłużenie 
terminu realizacji umowy? Czy w związku z tym jeżeli będzie to generowało dodatkowe prace projektowe 
Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie za ww prace? 

 

 



4 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił termin wykonania dokumentacji projektowej do 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
Zakłada się, iż w tym terminie Wykonawca dokumentacji projektowej uzyska potrzebne uzgodnienia                       
i dokona niezbędnych ustaleń.  

W projekcie umowy zapisano, iż wynagrodzenie zgodne ze złożoną ofertą zaspokaja wszelkie roszczenia 
Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu Umowy oraz że Wykonawca uwzględnił w swoich cenach ryzyko 
ryczałtu, a także wszelkie koszty wynikające z wymagań Umowy na podstawie własnych kalkulacji i 
szacunków.  

Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość wprowadzenia zmian do umowy mających wpływ 
na termin jej wykonania : 

”Możliwa jest zmiana terminu wykonania Umowy, ewentualnie wstrzymanie/wznowienie prac, ze względu 
na:  

a) oczekiwanie Wykonawcy na niezbędne opinie, decyzje administracyjne (opóźnienie spowodowane przez 
władze),  

b) przedłużenie procedury udzielenia zamówienia, poza pierwotny termin związania ofertą,  

c) uwarunkowania społeczne (protesty, listy, petycje, itp.),  

d) zmiany stanu prawnego,   

e) realizację dodatkowych usług, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt. 3 ustawy PZP.” 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 10 

Jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia, na terenie objętym inwestycją znajdują się sieci uzbrojenia 
terenu. Prosimy o wskazanie nazw operatorów sieci. W przypadku gdy w toku realizacji umowy okaże się, iż 
na terenie inwestycji występują inne sieci uzbrojenia niż pierwotnie wskazane przez Zamawiającego,                                   
czy zamawiający przewiduje przedłużenie okresu realizacji umowy o okres niezbędny na poczynienie 
niezbędnych ustaleń z tymi operatorami?     

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na przedmiotowym oraz przyległym do robót terenie przebiegają następujące 

sieci uzbrojenia nad i podziemnego: 

− Sieć wodociągowa – Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kuźni Raciborskiej. 

− Sieć teletechniczna napowietrzna – brak danych 

− Sieć energetyczna napowietrzna – Tauron Dystrybucja S.A. 

− Inna podziemna (energetyczna sieć wojskowa – wg. ustnych przekazów mieszkańców). 

 

Zamawiający określił termin wykonania dokumentacji projektowej do 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
Zakłada się, iż w tym terminie Wykonawca dokumentacji projektowej uzyska potrzebne uzgodnienia i 
dokona niezbędnych ustaleń.  

Zamawiający w projekcie umowy przewidział możliwość wprowadzenia zmian do umowy mających wpływ 
na termin jej wykonania : 

”Możliwa jest zmiana terminu wykonania Umowy, ewentualnie wstrzymanie/wznowienie prac, ze względu 
na:  



5 

 

a) oczekiwanie Wykonawcy na niezbędne opinie, decyzje administracyjne (opóźnienie spowodowane przez 
władze),  

b) przedłużenie procedury udzielenia zamówienia, poza pierwotny termin związania ofertą,  

c) uwarunkowania społeczne (protesty, listy, petycje, itp.),  

d) zmiany stanu prawnego,   

e) realizację dodatkowych usług, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt. 3 ustawy PZP.” 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający może określić wytyczne projektowe (długości oraz miejsca włączeń) do poprawnego 
oszacowania i zaprojektowania projektów branży sanitarnej (wodociąg, kanalizacja sanitarna i kanalizacja 
deszczowa) i kanału technicznego?    

Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, iż nie jest w stanie określić wytycznych projektowych w tym zakresie. 

Pytanie nr 12 

Proszę o doprecyzowanie dla ilu działek i których należy wykonać w/w czynność: „przygotowanie 
dokumentacji geodezyjnej niezbędnej do regulacji stanu własności istniejącego pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej nr 425 na wyżej wymienionym odcinku”. Dodam, że ma to znaczenie do poprawnego 
oszacowania.    

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż działką podstawową na której planowana jest inwestycja to działka o nr 82/4. Na 
obecną chwilę Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej ilości działek  do regulacji stanu własności 
istniejącego pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 425 na wyżej wymienionym odcinku. 

 

  

 

 

Zamawiający na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 PZP zamieszcza treść zapytań wraz z udzielonymi 
odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania na stronie internetowej prowadzonego postępowania na 
platformie zakupowej pod adresem https://josephine.proebiz.com 

 
  
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących 
udział w przedmiotowym postępowaniu. 
 

Powyższa zmiana nie powoduje konieczności przedłużenia terminu składania ofert. 
 
        
 

 __________________ 
            zatwierdził 

Kuźnia Raciborska, dnia 07.07.2023 r.  

https://josephine.proebiz.com/

		2023-07-07T07:52:30+0200
	Paweł Piotr Macha




